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Upprustning av parkleken Semlan och 
upprustning av fotbollsplanen med konstgräs 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Ole Ulnes om att rusta upp 
parkleken Semlan och att förse fotbollsplanen med konstgräs. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Ole Ulnes att parkleken Semlan ska 
rustas upp och att bollsplanen ska förses med konstgräs. Han anser 
att hela parken är sliten och att en upprustning inklusive 
konstgräsplan skulle göra parken mer attraktiv för barn i olika 
åldrar.  
 
Förvaltningen framhåller att en viss upprustning genomfördes 2021 
inklusive nyplantering av träd. Det finns delar av parken och vissa 
redskap som fortfarande är slitna och behöver rustas upp eller 
ersättas. En konstgräsplan är inte lämplig att anlägga i parken då 
den skulle komma i konflikt med den populära pulkabacken.  
I samband med en ny detaljplan för Sköndals centrum planeras 
parken att utvidgas och nya lekvärden tillföras. Den slutgiltiga 
utformningen av parken kommer att ske i samarbete mellan 
exploateringskontoret och stadsdelsförvaltningen.  

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 23 maj 2024 fick 
förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som lämnats 
in av Ole Ulnes. Han föreslår att parkleken Semlan, som han anser 
är allmänt sliten, ska rustas upp. Ole Ulnes framför att det är särskilt 
viktigt att bollplanen förses med konstgräs då han anser att det är 
ont om platser för spontanfotboll i Sköndal. Ole Ulnes framför att 
detta skulle innebära att parken blir mer populär för barn i olika 
åldrar.  

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-10-24

Farsta stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsutveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2024/311

2024-09-13
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr FAR 2024/311 

Sida 2 (4) 
 

Upprustning av parkleken Semlan och 
upprustning av fotbollsplanen med 
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Ärendets beredning 
Ärende har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stadsdelsnämnden fattade den 4 februari 2021 i verksamhetsplanen 
ett inriktningsbeslut om en mindre upprustning av Semlans parklek.  
I verksamhetsplanen fattades också inriktningsbeslut om 
nyplantering av träd på flera platser i stadsdelsområdet, varav åtta 
nya träd skulle planteras i Semlan. Upprustningen genomfördes 
under våren och sommaren 2021. Träden, prydnadskörsbär, 
planterades under hösten 2021.  
 

  
Parkleken Semlan med de nyplanterade körsbärsträden i full blom. Foto: 
Stefan Svensson, Ackurata lekplatsbesiktning 
 
Upprustningen omfattade utrangering av lekutrustning som var för 
sliten att renovera, renovering av viss lekutrustning samt helt nya 
lekredskap. Småbarnsleken fick de största insatserna med nya 
lekhus och ny rutschbana. Grillplatsen flyttades inom parken och 
fick en ny grillpaviljong. De slitna hagarna, king-rutan1 och 
basketlinjerna fylldes i och en liten cykelslinga tillfördes på 
asfaltplanen. Nya bänkar och skräpkorgar placerades ut.   
 

Parkleken Semlan 
  

 
1 ”King” är ett bollspel för fyra personer. 
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Upprustning av lekutrustning 
I dagsläget är klätterställningen sliten och behöver på sikt ersättas. 
Även gungställningen behöver på sikt renoveras eller bytas ut. 
Utbyte av fallskyddssand under vissa lekredskap behöver också ske 
inom en inte alltför avlägsen framtid.  
 

 
Föreslagen utvidgning av parken; ungefärlig yta markerad med gul rand. 
 
Stadsbyggnadskontoret arbetar med en ny detaljplan för Sköndals 
centrum, förslaget ska gå ut på samråd den 10 oktober. Så som 
hittills kommunicerats med stadsdelsförvaltningen föreslås i 
detaljplanen att en del av fastighetsmarken söder om parkleken 
överförs till parkmark och införlivas i Semlan.  
 
Tidplanen för utvidgningen av parken beror på detaljplanens 
framdrift. Exploateringskontoret framför att i bästa fall skulle 
byggstart kunna ske om ett par, tre år. 
 
Förvaltningen håller med förslagsställaren om att vissa delar av 
parkleken fortfarande behöver rustas upp och ser att detta bör ske i 
samband med den nya detaljplanen. Den exakta utformningen av 
den utvidgade parken kommer att planeras i samarbete mellan 
exploateringskontoret och stadsdelsförvaltningen.  
 
Bollplanen 
Bollplanen som Ole Ulnes föreslår ska förses med konstgräs är inte 
en regelrätt bollplan utan en gräsplan med två bollmål, för lek och 
spontanidrott. På vintern används berget flitigt som pulkabacke. Det 
finns en anlagd kanbacke och förvaltningen ordnade belysning av 
pulkabacken år 2020 på önskemål från användare. Varje vinter sätts 
inåkningsskydd upp på belysningsstolparna nedanför backen.  
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Förvaltningen bedömer det som mindre lämpligt att anlägga en 
konstgräsplan i parken då en sådan skulle hindra användandet av 
den populära pulkabacken. Det finns därtill konstgräsplaner vid 
Sandåkraskolan och Sköndalsskolan. I lekplatsen Skallet i Norra 
Sköndal finns en grusplan och vid Sköndalsvägen 128 finns en så 
kallad Kulanplan med konstgräs för mer ordnat spel. Förvaltningen 
vill framhålla lekvärdet av den här typen av enklare spelplatser 
 
Klimat och miljö 
På den fastighetsmark som parken föreslås utvidgas med finns en 
lågpunkt där skyfallsvatten beräknas ansamlas. Detta ska 
omhändertas i den fortsatta utformningen av parken. Förvaltningen 
kommer att verka för ett tillskott av blommande träd, buskar och 
blommor som kan gynna de pollinerande insekterna och glädja 
parkbesökarna.  
 
Jämställdhet 
Förvaltningen kommer i det fortsatt arbetet med utformningen av 
den utvidgade parken att eftersträva lekutrustning och aktivitetsytor 
som lockar både flickor och pojkar till lek och rörelse. Semlan är en 
väl belyst parklek, den ligger intill bostadshus och det rör sig många 
människor förbi och genom parken. Detta torde bidra till att Semlan 
upplevs som en trygg plats att vistas på även under årets mörka 
månader.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.  
 
 
Gunilla Ekstrand  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
 

Bilaga 
Medborgarförslaget
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